
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ АЭРОКОСМИЧЕСКОГО ПРИБОРОСТРОЕНИЯ» 

(ГУАП) гудп 
№ 05-789/2'1 
от Za.l2.202-1 

ПРИКАЗ 

di. и, ЛСЛ1/ 

о внесении изменений в Положение об оплате труда и материальном 
стимулировании работников федерального государственного 

автономного образовательного учреждения высшего образования 
«Санкт-Петербургский государственный университет аэрокосмического 

приборостроения» 

В целях совершенствования оплаты труда работников Университета, в 
соответствии с решением учёного совета ГУАП от 26.12.2024 (протокол № 
УС-11), С учётом мнения первичной профсоюзной организации работников 
Санкт-Петербургского государственного университета аэрокосмического 
приборостроения Профсоюза работников народного образования и науки 
Российской Федерации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Положение об оплате труда и материальном стимулировании 
работников федерального государственного автономного образовательного 
учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский государственный 
университет аэрокосмического приборостроения», утвержденное приказом 
ГУАП от 28.06.2021 № 05-233/21 (далее - Положение), изменения согласно 
приложению к настояш;ему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
проректора по административной работе и безопасности Павлова И.А. 

Ректор Ю.А. Антохина 



2 

Приложение 

Утверждены 
приказом ГУАП 

QL'' -̂̂ в/ ХУ 

Приняты 
решением ученого совета ГУАП 
26.12.2024, протокол № УС-11 

с учетом мнения первичной 
профсоюзной организации работников 
Санкт-Петербургского 
государственного университета 
аэрокосмического приборостроения 
Профсоюза работников народного 
образования и науки Российской 
Федерации, 
председатель ППО ГУАП 

Н.А. Овчинникова 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в Положение об оплате труда и материальном 

стимулировании работников федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский 

государственный университет аэрокосмического приборостроения» 

В пункте 66: 
а) в абзаце третьем слово «педагогических» исключить. 
б) в абзаце пятом после слов «заместителя декана факультета/директора 

института» дополнить словами «заместителя заведуюш;его кафедрой». 


